
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
AMEDIS, spol. s r. o. 
se sídlem Bobkova 786/4, 198 00 Praha 9 – Černý Most 
zastoupená Ing. Petrem Krňákem, jednatelem, Ing. Hanou Poslušnou, jednatelem 
IČ: 48586366, DIČ: CZ48586366 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17901 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti 
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Demontáž a ekologická likvidace LU2“ tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se smlouvou zavazuje provést demontáž, odvoz a ekologickou likvidaci 
zdravotnického prostředku – lineárního urychlovače Varian Clinac 2100C/D se specifikací 
uvedenou v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zařízení“) a provést hrubý úklid prostor 
původního umístnění zařízení, a to za podmínek dále uvedených ve smlouvě (dále jen 
„dílo“). 

1.2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené a předané dílo zaplatit zhotoviteli cenu dle 
smlouvy. 

2. Způsob provádění díla 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se: 
a. zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  
b. zákonem č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní, hygienické, ekologické, bezpečnostní a jiné 
podmínky nezbytné k provedení díla. 

2.3. Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny a požadavky pověřených 
zaměstnanců objednatele uvedených v příloze č. 2 smlouvy. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje po dobu provádění díla v co nejmenší míře narušit provoz 
objednatele, zachovávat v jeho prostorech pořádek a čistotu a vyvarovat se jednání 
ohrožujícího zdraví lidí nebo životní prostředí, je povinen dodržovat veškeré požární, 
bezpečnostní a hygienické předpisy, a dodržovat zákaz kouření mimo vyhrazené prostory. 
Zhotovitel se rovněž zavazuje postupovat tak, aby z jeho strany nedošlo v průběhu 
realizace smlouvy k poškození majetku objednatele (zejména pak v prostoru ovladovny 
zařízení). 



2 

 

 

2.5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla spolupracovat a poskytnout potřebnou 
součinnost pověřeným zástupcům objednatele uvedeným v příloze č. 2 smlouvy a dalším 
zaměstnancům objednatele spolupracujícím na zajištění realizace díla. 

3. Kontrola provádění díla 

3.1. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžnou kontrolu provádění části díla 
spočívající v demontáži a odvozu zařízení a podle potřeby si přizvat nezávislou kontrolní 
osobu. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli při kontrole díla potřebnou 
součinnost. 

3.2. Zástupce objednatele uvedený v příloze č. 2 smlouvy je oprávněn přerušit provádění díla, 
není-li dílo prováděno v souladu se  smlouvou nebo nejsou dodržovány obecně závazné 
právní předpisy, normy ČSN, EN, ISO, technologické postupy, je-li ohrožena kvalita díla 
nebo jsou používány jiné než dohodnuté materiály. Doba přerušení z viny zhotovitele 
nemá vliv na sjednaný termín dokončení díla. Zhotovitel je v tomto případě povinen 
provést nápravu a zjištěné vady odstranit v termínu písemně dohodnutém mezi 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran uvedenými v příloze č. 2 smlouvy. 

4. Doba a místo provádění díla  

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést demontáž zařízení, odvézt jej z prostor objednatele 
a provést hrubý úklid prostor původního umístnění zařízení (1. fáze díla) nejpozději 
do 5 pracovních dní ode dne doručení výzvy objednatele k zahájení provádění díla 
zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje provést ekologickou likvidaci zařízení a předat 
objednateli protokol o jejím provedení (2. fáze díla) nejpozději do 15 kalendářních dní ode 
dne doručení výzvy objednatele k zahájení provádění díla zhotoviteli.  

4.2. Prostory stávajícího uložení zařízení a transportní trasa jsou vymezeny v příloze č. 3 
smlouvy). 

5. Předání a převzetí díla 

5.1. Zhotovitel se zavazuje nahlásit minimálně 1 den předem termín předání díla, a to 
některému z oprávněných zástupců objednatele (dle přílohy č. 2 smlouvy). 

5.2. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá 
za nezbytnou. 

5.3. Objednatel o průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí zápis (protokol), jehož 
povinnými údaji jsou: 

a. údaje o smluvních stranách, 
b. popis díla, 
c. případné výhrady objednatele k dílu, 
d. prohlášení objednatele, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, 
e. případné odůvodnění, proč objednatel dílo nepřevzal. 

5.4. Objednatel je povinen převzít dílo, které je provedeno v souladu se smlouvou a právními 
předpisy.  

5.5. Objednatel není povinen převzít dílo zejména v následujících případech: 
a. dílo nebylo provedeno v celém rozsahu, 
b. zhotovitel nepředložil objednateli protokol o provedení ekologické likvidace, 
c. dílo není provedeno v termínu uvedeném ve smlouvě. 

5.6. Objednatel je oprávněn převzít i dílo s drobnými vadami. Tyto vady se vyznačí v protokolu 
při přejímacím řízení, objednatel se zavazuje je neprodleně odstranit, nejpozději však do 
2 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. 

  



3 

 

 

6. Cena díla, platební podmínky 

6.1. Celková cena za provedení díla činí: 

Cena díla v Kč bez DPH: 250.000,- Kč 
DPH (21) %: 52.500,- Kč 
Cena díla v Kč včetně DPH: 302.500,- Kč 

6.2. Cena díla dle čl. 6.1 smlouvy je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která je 
přílohou č. 1 smlouvy, a zahrnuje veškeré náklady související s provedením díla. 

6.3. Cena díla je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná a může být změněna pouze 
v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě se složka ceny díla, 
která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy 

6.4. Cena díla bude uhrazena po protokolárním předání a převzetí díla, a to na základě faktury 
vystavené zhotovitelem po převzetí díla objednatelem, se splatností do 30 dnů ode dne 
doručení daňového dokladu objednateli. 

6.5. Faktura musí splňovat požadavky daňového dokladu, musí být v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle 
platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je kupující 
oprávněn takový daňový doklad vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem 
doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. 

6.6. Na daňovém dokladu bude uveden název veřejné zakázky „Demontáž a ekologická 
likvidace LU2“. 

7. Sankce 

7.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.  

7.2. V případě prodlení zhotovitele s dokončením 1. fáze díla či s dokončením a předáním 
celého díla je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení až do splnění závazku. 

7.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním drobných vad dle čl. 5.6 smlouvy je 
zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení až do splnění závazku, nejvýše však do výše 10.000,- Kč. 

7.4. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí 
být doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní 
sankce je splatná do 15 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

7.5. Zaplacení smluvní sankce se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody v plné výši. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz).  

8.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom. 

8.3. Jakékoliv změny smlouvy jsou možné pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky 
podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

8.4. V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí 
ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména § 2586 a násl. občanského 
zákoníku upravujícími smlouvu o dílo. 



4 

 

 

8.5. Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti smlouvy, zůstávají plně 
v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce 
smluvní strany. 

8.6. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že 
bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím 
uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod 
(dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
Registru smluv (smlouvy.gov.cz). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 
v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel. 

8.7. Zhotovitel si je vědom, že je, v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při 
provádění kontroly maximální součinnost a zároveň je povinen zavázat své 
subdodavatele, aby tito při provádění kontroly spolupůsobili při provádění kontroly 
a poskytovali při provádění kontroly maximální součinnost. 

8.8. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným je obecný soud objednatele. 

8.9. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy na jinou 
osobu pouze s písemným souhlasem objednatele. 

8.10. Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, 
strany se zavazují v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto 
neplatné nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako 
celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci 
nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému 
ve smlouvě. 

8.11. Součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele ze dne 11. 8. 2017 – N21700303, 

Příloha č. 2 – Oprávnění zástupci smluvních stran, 

Příloha č. 3 – Prostory stávajícího uložení zařízení a transportní trasa. 

8.12. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu smlouvy a na důkaz souhlasu 
připojují své podpisy. 

 

V Brně dne 30. 8. 2017 V Praze dne 11. 8. 2017 

 

 

 

 

____________________________________________ ______________________________ 
za objednatele za zhotovitele 
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. Ing. Hana Poslušná 
ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel AMEDIS, spol. s r. o. 
  



1 

 

AMEDIS  

Příloha č. 1 SoD 

Zadavatel: 

Masarykův onkologický ústav 

Žlutý kopec 543/7 

656 53 Brno - Brno - střed 

N A B Í D K A  č .  N 2 1 7 0 0 3 0 3  

„Demontáž a ekologická likvidace LU 2". 

Účastník: 

AMEDIS, spol. s r.o. 

Bobková 786/4 

198 00 Praha 9 - Černý Most 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxxxx 



1 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx  

 

V Praze 11. 8. 2017 

AMEDIS, spol. s r.o. 

Nabídka č. N21700303 ze dne 11. 8. 2017 

Pol. Ks Specifikace Cena v Kč bez DPH 

Demontáž a ekologická likvidace LU 2 

I. Specifikace: 250.000,- Kč 

- demontáž, odvoz a ekologická likvidace zdravotnického 

prostředku - lineárního urychlovače Varian Clinac 

2100C/D, v. č. 

2320; 

- demontáž dělící příčky mezi ozařovnou a technickým 

prostorem zařízení zajistí objednatel; 

- demontáž tubusu pro in vivo dozimetrii zajistí objednatel; 

- ochranu podlahy v celé délce transportní trasy - tedy i v 

ovladovně, zajistí zhotovitel; 

- hrubý úklid prostor původního umístnění zařízení, a to za 

podmínek uvedených ve smlouvě o dílo zajistí zhotovitel; 

- oznámení o ukončení provozu zařízení a likvidaci ZIZ na 

SÚJB je povinností objednatele; 

- objednatel provede odstranění věcí z ozařovny LU2 

bránících demontáži (různé náhradní díly a předměty ve 

vlastnictví MOU); 

- přechodné uložení dílů a částí demontovaného LU2 a 

stání transportní techniky bude objednatelem umožněno 

před objektem LU 4, 5 (příloha č. 3 SoD); 

- objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost 

potřebnou k provedení díla; 

- objednatel nepožaduje zachovat žádné prvky pro budoucí využití. 

 

Dodací a platební podmínky: 

Ceny se rozumějí: V Kč, DDP Brno a zahrnují: 

- činnosti výše uvedené za podmínek stanovených SoD. 

Platnost nabídky: Do 30. 9. 2017. 

Dodací lhůta: Dle podmínek SoD. 

Platba: Na základě faktury na náš účet č. xxxxxxxxxxxxxxxx, platby dle podmínek 

Smlouvy o dílo. Splatnost faktury ceny díla činí 30 kalendářních dnů. 

 

Cena bez DPH Kč 250.000,- 

DPH 21% Kč 52.500,- 

Cena celkem včetně 21 % DPH Kč 302.500,- 
 



1 

 

Příloha č. 2 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

 

Objednatel: 

Jméno  Pozice E-mailová adresa Telefonní číslo 

xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

 

Zhotovitel: 

Jméno  Pozice E-mailová adresa Telefonní číslo 

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

 


